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Kozármisleny város közéleti lapja

A megemlékezés és koszorúzás
október 23-án, kedden 15 

órakor lesz a Művelődési Ház 
melletti kopjafánál, (rossz idő 
esetén a Művelődési Házban).

Emlékezni az 
eltávozottakra

„Mindszent- virágos ár sodor
s egy dísztelen sír gondja éget:
ó, hogyha áthajítanám
koszorúval a messziséget.”

Áprily Lajos: Mindszent

KÖZÖS FŐHAJTÁSRA HÍVJUK A 
VÁROS LAKOSSÁGÁT
Elhunyt hozzátartozóink emlékére 2012. 
november 1-én 14 óra 30 perckor a 
mislenyi, 16 órakor a kozári temetőben 
tartunk kegyeleti áhítatot. 

Október 23.
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Felhívás
beiskolázási segély

A beiskolázási segélyek felvehetők a Kozármislenyi 
Polgármesteri Hivatalban 2012. október 3-tól 2012. 
november 5-ig pénztári napokon az alábbi 
időpontokban:

Hétfő: 9.00-12.00 13.00-17.00
Szerda: 9.00-12.00 13.00-16.00

(kivéve október 22-én, hétfőn a hivatal zárva lesz)
A határidő elmulasztása jogvesztő!
Akik rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben 
részesülnek, azoknak az összeget az önkormányzat a 
megadott számlaszámra utalja.
Kozármisleny, 2012. szeptember 28.

Kozármisleny Önkormányzata
Képviselő Testületének Szociális Bizottsága

IDŐSEK VILÁGNAPJA
"Egyik nemzedék se felejtse el, 

hogy a világ nem vele kezdődött!"
Sütő András

Szépkorú fiesztára invitálta a helyi nyugdíjas 
egyesület kedves barátait Szemelyből, Egerágról, 
Szőkédről, Kővágószőlősről és Pécsről. A 
zsúfolásig megtelt művelődési ház ünneplő 
közönségét Tarcsay Gyöngyvér és Vörös István 
köszöntötte.
Ez a nap 1991 óta van a figyelem központjában. 
Országok nagyjai vették észre a világ gyors 
elidősödését. Októberben minden - valamit magára 
adó település - tiszteletét fejezi ki e megbecsülendő 
korosztály iránt.
Ezt tettük itt Kozármislenyben is. A JÉÁMK tanulói, 
táncosai, vendégeink, Stautz Imréné és Kovács 
Pálné és a helyi versmondónk, Lieber Ilona, a Baráti 
kör tagjai és a "Melódia" énekegyüttes ünnepi 
műsora köszöntötte az egybegyűlteket.
A legnagyobb ajándék azonban a budapesti Leblanc 
Győző és partnere, Tóth Éva operett egyvelege volt.
A nem mindennapi esemény után állva tapsolt a 
hálás közönség.

Tarcsay Gyöngyvér egyesületi elnök

A Diabelli Alapítvány a TÁMOP 5.5.1.B-11/2 
pályázat keretében Kozármisleny és 

vonzáskörzetében 
ingyenes jogsegélyszolgálatot működtet 

CSALÁDJOGI kérdésekben 
2012. október 24-től minden szerdán 16-18-óráig 

dr. Dénes Erna jogász vezetésével,
illetve

MUNKAJOGI kérdésekben 
a Kozármislenyi Művelődési Házban 2012. 

október 18-tól minden csütörtökön 16-18-óráig 
dr. Horváth Gábor ügyvéd vezetésével.

Előzetes telefonos bejelentkezés szükséges!
Információ: Varga Orsolya 06-30/2042337

TÁMOP 5.5.1.B-11/2-2011-0305

Nyitva:
hétfő-péntek
8-12 és 13-17

Tel: 72/371-723
Mobil: 06-20/5340-252

Személy- és 
Vagyonvédelem

Családi házak irodák 
takarítása garanciával.

Árainkat a területek felmérése után a 
szennyezettségtől függően adjuk meg.

Megfigyelő rendszerek telepítése, 
ellenőrzése és távfelügyelete.

Telefon: 06-20/479-3000
06-20/508-8008
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Egész évben 
ÉLŐ HAL kapható!

- Birkahús rendelhető

- Hagyományosan készült füstölt áruk.

- Házias jellegű felvágottak (párizsi, zala, 
  fokhagymás, lecsókolbász).

- Házi savanyúság.

Sok szeretettel várjuk régi és 
új vásárlóinkat házias 

termékekkel, akciós árukkal 
és szezonális termékekkel!

- Hideg Pepsi és Rauch üdítők.

Tel: 72/371-723
Mobil: 06-20/5340-252

 

www.benespeed.extra.hu

Tel: 72/371-753
06-30/9279-672

Közúti árufuvarozó
Költöztetés, bútor-, 

zongora- és 
páncélszekrény 

szállítás

7761 Kozármisleny
Pécsi út 125.

280 m -es helyiség kiadó műhely, raktár céljából!
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MEGHÍVÓ!

A Művészetkedvelők Baráti Köre szeretettel vár 
minden érdeklődőt az

„ŐSZ KÖSZÖNTŐ”

című kulturális rendezvényre.
Ideje: 2012. október 26. 15.30,

Helye: J É Á M K. Művelődési ház
Fellépő együttesek: Harkány, Komló, Pécs, Birján, 
Kisharsány valamint, a helyi szereplők.
Rendezvényünkre a belépés díjtalan.
Lieber Andrásné Baráti Kör vezető

SZÜLETÉSNAP
"Születni és meghalni lehet egy nap alatt 

- de élni nem"
Karinthy Frigyes

Hepe Olga 90 évvel ezelőtt látta meg a napvilágot a 
Zala megyei Belsősárdon. A hat gyermeket nevelő 
szülők nehezen keresték meg a mindennapi 
kenyérre valót. A nagylánnyá serdült Olga párjával, 
Józsival - munkát keresve - a közeli Peterd pusztára 
költözött, majd Kozármislenyben állapodott meg. A 
Pécsi Állami Gazdaság jelentette a biztos kereseti 
forrást. Olga nénit a gyermekáldás elkerülte, de 
sajátjaként nevelte párjának két leányát. Nagy 
örömmel dicsekedett a ritka alkalomra küldött 
képeslappal, melyet Erzsike küldött.
A kedves, mosolygós ünnepeltet - e sorok írója - egy 
szép virágcsokor kíséretében köszöntötte és átadta a 
kormányfő emléklapját, valamint tolmácsolta a 
városvezetés jókívánságát is.

Tarcsay Gyöngyvér bizottsági elnök 

Olvasónk 1/3-ad tulajdoni hányad arányú tulaj-
donosa egy olyan ingatlannak, amelyben 3 önálló 
lakás van. Olvasónk szeretné, ha 
társasházzá alakulnának, mivel 
így könnyebben el tudná adni a 
lakását, azonban az egyik 
tulajdonostárs nem akarja az 
alapító okiratot aláírni. Olvasónk 
kérdése az volt, hogy van-e le-
hetősége arra, hogy bírósághoz 
forduljon az alapító okirat létrehozása miatt? 
Mindenképpen kell közös képviselőt választani?
A Polgári Törvénykönyvünk a társasháztulajdont 
sajátos, osztott közös tulajdoni formának tekinti, 
amely képes ötvözni a közös tulajdon és az önálló 
magántulajdon előnyeit. A Ptk. 149. § (2) bekezdése 
értelmében a társasház-tulajdon létesítéséhez a tulaj-
donostársak alapító okiratba foglalt megállapodása és 
a társasház-tulajdonnak az ingatlan-nyilvántartásba 
való bejegyzése szükséges.
A Ptk. 149. § (3) bekezdése a társasház bírósági úton 
történő létrehozásáról rendelkezik. Ennek értelmében 
a közös tulajdonnak társasház-tulajdonná való 
átalakítását bármelyik tulajdonostárs kérelmére a 
bíróság is elrendelheti. Ebben az esetben az alapító 
okiratot a bíróság ítélete pótolja.
A bíróság tehát bármelyik tulajdonostárs kérelmére a 
közös tulajdont társasház-tulajdonná alakíthatja át. A 
közös tulajdonnak társasház-tulajdonná való átala-
kítása esetén az alapító okiratot a bíróság ítélete pó-
tolja. Ezért az alapító okirat tartalmát - a felek állás-
pontjának és méltányos érdekeinek figyelembevé-
telével - a bíróság az ítéletében állapítja meg. Nincs 
akadálya tehát annak, hogy olvasónk az alapító okirat 
létrehozása érdekében a bírósághoz forduljon.
A közös képviselő választásáról a Társasházakról 
szóló 2003. évi CXXXIII. törvény rendelkezik. A 
törvény megengedi, hogy a hat egységnél kevesebből 
álló társasház ne hozza létre a formális szervezetet 
azaz nem kell közös képviselőt választani, nem kell 
szervezeti és működési szabályzatot létrehozni, nem 
kell közös költséget fizetni - hanem társasház 
közösség a Polgári Törvénykönyv közös tulajdonra 
vonatkozó szabályai szerint működhet.
A fenti tájékoztatás a teljesség igénye nélkül, 
figyelemfelhívó célzattal készült, mely nem minősül 
egyedi ügyben nyújtott jogi tanácsadásnak

dr. Ackermann Zsuzsanna jogász
Olvasóink leveleit dr. Ackermann Zsuzsanna a 
csevego7761@gmail.com címre várja.
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Ragadja meg szerencséjét!

Nyitva: H-P: 8-17, Sz: 8-12

Kozármisleny, Móricz Zs. tér 20.
Tel: 72/370-498

280 millió Ft

Horgászok!
Csuka, süllő szezonhoz 

élő kishal, körforgó
villantó kapható!

Nyitva tartás:
hétfő: zárva, kedd, csütörtök: 9-17,

szerda, péntek: 10-18, szombat: 9-12

Szemvizsgálattal!
Kozármisleny, Orgona u. 2. 

Tel: 72/214-935

Beköszöntött az ősz, újra ajánlatos 
megerősítenünk az 

IMMUNRENDSZERÜNKET gyerekeknek és 
felnőtteknek egyaránt! Ajánlunk hozzá: teákat, 

vitaminokat, gyógynövényeket: 290,-Ft-tól!
Deutériumos víz : daganatos betegségekre és 

megelőzésre!: 1 390,- Ft
Élelmiszer: reform ételek: korpa, csíra, liszt, 

nyírfa- ,stevia cukor, köles, kuszkusz...
diabetikus ételek, gluténmentes ételek

Bizsuk, illatszerek, parfümök: 750 Ft-tól!
Fodrászcikk, mosószerek, öblítők, 

WC papír 3 rétegű 10 db-os 490 Ft-t
Halloween napi mécsesek és kiegészítők, 

cukorkák, édességek, bonbonok.

KEDVEZŐ ÁRAINKKAL 
VÁRJUK A KEDVES 

VÁSÁRLÓKAT!

Kozármisleny, Móricz Zs. tér

Nyitva: K-P: 9-17, Szo: 8-12, 

MISLENY  
DROGÉRIA 
DISZKONT 

ÁRON!

KANDALLÓVILÁG 
Pécs Mártírok u. 43. 

www.kandallovilag.hu

Au l tr ztóa ka és  
é sz rv zs e i

Nyitva:
hétfő-péntek
8-12 és 13-17

Tel: 72/371-723
Mobil: 06-20/5340-252

Kozármisleny, 
Pécsi u. 109.

Divatáru Diszkont
Divatáru Diszkont

A hirdetés felmutatójának 10 % kedvezmény
november 10-ig.

Nyitva:
kedd és

csütrötök:
9.30-16.00
szombat:
8.30-12.00
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Elsődleges cél: 
az önvédelem

O k t ó b e r t ő l  a  J a n i k o v s z k y  É v a  Á M K  
rendezvénytermében szerdán és pénteken Si-Hing 
Kovács András 1. mesterfokozatú Wing Tsun kung 
fu sportedző vezetésével edzések kezdődnek, 
melyre a szervezők továbbra is várják az ötéves 
korosztálytól a hetvenéves korosztályig az 
önvédelmi és a küzdősportok iránt érdeklődőket. Az 
edzésekbe folyamatosan lehet bekapcsolódni, 

biztosított a kiscsoportokban történő oktatás. 
A szeptember 21-én tartott bemutatón Kovács 
Andrástól megtudtuk, hogy a Wing Tsun kung fu 
egy ősi kínai harcművészet, melyet egy apácanő 
hozott létre több száz évvel ezelőtt. A kung fu-nak 
több száz ága létezik, de a Wing Tsun az egyetlen, 
melyet nő alapított. Ng Mui apácanő által 
létrehozott Wing Tsun kung fu hatékonysága abban 
rejlik, hogy megalkotója az új rendszer 
kidolgozásakor figyelembe vette a matematika és a 
fizika törvényeit, az emberi anatómiát is, és a puszta 
fizikai erő helyett az értelemre, a gondolkodásra, a 
gyorsaságra, a könnyedségre helyezte a hangsúlyt. 
A Wing Tsun harci rendszer az emberi adottságokra 
épül. A Wing Tsun oktatási rendszer világszerte 
egységes, így minden beiratkozott tanítványnak 
lehetősége van mindent elsajátítani, ami 
képességeitől, akaratától, szándékától telik. A Wing 
Tsun elsajátítása kizárólag a tanítvány kitartásán és 
elhatározásán múlik. A rendszer kortól és nemtől 

függetlenül, bárki számára elsajátítható. A kung fu 
jelentése magyarul: az összpontosítás művészete, 
más értelmezésben: nehéz munka. A kitartóak a 
Magyar Wing Tsun Kung-Fu Egyesület  
rendezvényein, ill. annak keretei között tartott 
vizsgákon szerezhetnek tanulófokozatot, melyről a 
világ bármely részén elismert, hivatalos 
dokumentumot kapnak! Az októbertől kezdődő 
edzéseket Si-Hing Kovács András vezeti. (1. 
mesterfokozat), elmondása szerint minden edzés 
más és más, soha nincs két egyforma edzésnap! Az 
edzések szisztematikusan egymásra épülő 
részekből állnak össze, melyek mindig változnak. 
Minden edzés tartalmaz formagyakorlatokat és 
erősítést, az egészséges fizikum és az állóképesség 
n ö v e l é s e  é r d e k é b e n .  A  t a n í t v á n y o k  
tudásszintjüknek megfelelően külön csoportokban 
gyakorolnak majd a Wing Tsun oktatási tematikája 
és az oktató edzésterve szerint. A szervezők 
szeretettel várják a mozogni, sportolni szerető és 
akaró fiatalokat és kevésbé fiatalokat egy jó 
közösségbe, ahol minden résztvevő fejlődhet 
fizikailag és testi-lelki egyensúlyt találhat, 
önbizalmat szerezhet. 
További információk: www.wingtsunszekszard.hu 
(készülőben van a www.wtmisleny.hu ). 30/83-84-
675, e-mail: kovacs.andras@wingtsun.hu          (pr)

10 000,- Ft-os
szőnyeg 

utalvány!!

Pécsett, a 
BAUMAX melletti PROFIBAN

Tel.: 72/415-245 Ny:h-p9-18, szo:9-13

IKEA beszerzés
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Temetkezéssel 
kapcsolatos minden 
teendőjét elintézzük!

Irodánk: 
Kozármisleny, Rákóczi F. utca 3. 

Nyitva tartás :
hétfő-péntek 8-16 óráig
Tel/fax: 06/72-279-500
Mobil:06/20-438-18-56
Éjjel-nappal hívható:

06/20-346-10-74

MEMENTO 
TEMETKEZÉS

PÉCS, Szabadság u. 26.
Tel: 72/520-604   Tel/fax: 72/520-605
Mobil: +36 30/3360-647

+36 30/9399-928

SZIGETVÁR, Széchenyi út. 38.
Tel: 72/520-604   Tel/fax: 72/520-605
Mobil: +36 30/3362-773

+36 30/419-7484

SZENTLŐRINC, Széchenyi út. 7.
Tel: 73/571-054
Mobil: +36 30/3362-773

Állandó ügyelet: 30/939-9928

A KOZÁRMISLENYI 
TEMETŐK 

ÜZEMELTETŐJE
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A Z.E.H. Energetikai és Építőipari Kft. már 
2008 óta élen jár az új környezettudatos és 
energiatakarékos technológiák alkalmazá-
sában. A fő profil a környezettechnikai 
rendszerek gyártása, szakszerű telepítése. 
Ilyenek például: energiát nem igénylő 
szennyvíztisztítók, esővízgyűjtő rendszerek, 
tartályok, olajfogók, zsírfogók, medencék 
gyártása. Az évek során felértékelődött a 
termékek gyártói beépítése, így több 
földmunkagép beszerzésre, szakemberek 
szakmai továbbképzése nélkülözhetetlen volt 
az országos ügyfélkiszolgáláshoz. A termékek 
zöme 2011-től már Erdélyben is elérhető. 
Kozármisleny és környezetében is egyre 
nagyobb kinccsé válik a víz, így javasoljuk az 
esővíz tudatos használatát. Ezen cikk 
megjelenésével minden a CSEVEGŐ 
újságra hivatkozó megrendelőnknek 
további 5% kedvezményt biztosítunk.

Az esővíz tudatos 
használata

Több szempontból is érdemes belevágni az esővíz 
otthoni hasznosításába, mely egyre jelentősebb, és 
aktuálisabb igényként jelenik meg országszerte.

Okosan használhatjuk fel vizeinket, ha gondolva 
pénztárcánkra, háztartásunk vízforgalmának „meg-
szervezését” hosszú távú szemlélet vezérli. Választ 
adunk a leggyakoribb kérdésekre: hol tudjuk hasz-
nosítani az esővizet, mekkora esővízgyűjtő tartályra 
van szükségünk, melyik esővízgyűjtési megoldás a 
leggazdaságosabb.

Hol tudjuk hasznosítani az esővizet?

Az épületeink tetőfelületeiről felfogott esővíz em-
beri fogyasztásra nem használható, a víz minősége 
azonban megfelel a kert öntözésére, a WC öblíté-
sére, takarításra, mosásra pedig kimondottan elő-
nyös. A csapadékvíz lágy víz, a hálózati víz költsé-
gén túl felmerülő előnyei:

· Öntözés során: A lágy esővizet jobban 
szeretik a növények, mint a kemény vezetékes vizet, 
jót tesz a cserepes növényeknek is, ráadásul nem 
keletkezik mészkiválás az agyagcserepek külső 
felületén.
· WC öblítés: Esővizet használva, érte-
lemszerűen nem kell tartani vízkövesedéstől a veze-
tékekben, szerelvényekben, vécécsészékben.
· Mosás, takarítás:. Minél keményebb a 
víz, annál több mosószer szükséges a ruha 
mosásához. A kemény vízhez akár kétszer annyi 
mosószert kell adagolnunk, mint az esővízhez. A 
vezetékes víz keménységét okozó kalcium- és 
magnéziumionok ugyanis megkötik a szappan- és 
egyéb mosószer molekuláit. A mosószerekhez ezért 
általában vízlágyítót is adagolnak: minél 
keményebb a víz, annál többet. Az esővízben ezzel 
szemben nincsenek vízkeménységet okozó 
vegyületek, ami lehetővé teszi, hogy kevés 
mosószert használjunk, ráadásul a mosógép sem 
vízkövesedik el.

Mekkora esővízgyűjtő tartályra van szüksé-
günk?

Az ország középső területén egy egylakásos, 
2cserépfedéses családi ház alapterülete közel 150 m , 

a lefolyási tényező 0,8 az évi csapadékmennyiség 
700 mm. 
A háztartásban és a kertben összesen felhasználható 
esővíz mennyiségét a következő képlettel 
határozhatjuk meg:

Évente felhasználható esővíz (l)
2Esővízgyűjtő felület 150 m

Évi csapadékmennyiség 700 mm
Lefolyási tényező 0,8
Évente felhasználható esővíz 84 000 l

3Évente felhasználható esővíz 84 m
 
A következőkben számoljuk ki, mekkora mennyi-
ségű esővízre van szükségünk a háztartásban és 
kertünkben, majd határozzuk meg a számunkra 
szükséges esővízgyűjtő tartály méretét.

Egy négyszemélyes háztartás esővízszükséglete

Esővíz fogyasztó: WC Mosógép Kertöntözés
Felhasználás 25 15 100

2(l/fő/nap) (l/fő/nap) (l/m )
2Felhasználó 4 fő 4 fő 200m

egysége
Időszak (nap) 365 365 365
Szükséglet (l/év) 36 500 21 900 20 000

Éves esővízszükséglet: 78 400 l/év 
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P
P
P
P

papír és műanyag csomagolóeszközök, fóliák
partyservice kellékek
háztartási, vendéglátós üveg- és porcelánáru
háztartási műanyagáru, evőeszközök

Megújult, 
kibővült kínálat, 

kedvező árak!

Raktár: Tel:
Mobil: Nyitva:

e-mail: internet:

 7622 Pécs, Verseny u. 23.  72/213-625, 72/216-143,
00 00 06-30/636-2971, 06-20/913-5680,  Hétfő - Péntek 8 - 16

 zmpakk@zmpakk.hu,  www.zmpakk.hu

SZABADI ÉS TÁRSA KFT.
7621 Kozármisleny, Zrínyi u. 36.
www.szabadikft.hu

Tel.:72/570-292 Fax.: 72/570-293, 
Mobil:06/30/9463-923, 

E-mail: szabadikft@szabadikft.hu 

Energetikai szigetelések, hőszigetelés, 
homlokzati felületek tisztítása, graffiti eltávolítás,

padozatok műgyanta bevonása, csúszás mentesítése,
családi házak, lakások felújítása, festés, mázolás, 

gipszkarton szerelés, hideg- melegburkolás, 
asztalos- kőműves munkák, 
lakatos, víz- fűtésszerelés.

Természetesen a táblázat értékeihez igény szerint 
hozzászámolható pl. autómosás vízigénye, 
vödörből történő mosás esetén mintegy 100 liter, 
tömlő használata esetén körülbelül 200 liter 
mosóvíz kalkulálható alkalmanként.
A tároló méretét úgy érdemes kiválasztani, hogy a 
benne tárolt esővíz elegendő legyen a háztartás 
ellátására akkor is, ha 3 héten át nem esik eső.

Tároló térfogata (tárolás 21 napra)
3  78 400 l    * 21 nap   / 365 nap    = 4 510 l    = 4,5 m

Az elvégzett számításokból megtudhatjuk, hogy az 
3éves felfogható csapadékmennyiség 84m , 

3szükségletünk 78,4 m , és 3 hetes tárolás esetén a 
3szükséges esővízgyűjtő tartály mérete 4,5 m . 

3Minimális túlméretezés javasolt, jelen esetben 5 m  
tárolására, de nem szabad túlzásokba esnünk, 
maximum az éves felhasználható esővíz 
mennyiségében gondolkodhatunk.

Melyik esővízgyűjtési megoldás a leggazdasá-
gosabb?

Az esővízgyűjtő tárolót elődeink betonból 
készítették, napjainkban azonban a legolcsóbb és 
leggyorsabb megoldás műanyag esővízgyűjtő 
tartály elhelyezése. A tartályok alapanyaga 

polipropilén vagy polietilén, ellenállnak savnak, 
lúgnak, fagyállóságuk miatt föld felett is 
elhelyezhetőek. (Ha az épület nem rendelkezik 
vezetékes vízzel, a tartályok ivóvíz tárolására is 
alkalmasak, élelmiszeripari minősítéssel rendel-
keznek.)
Az esővízgyűjtés megtérülése jelenleg 3 - 5 év, 
azonban a víz árának meredek emelkedése követ-
keztében, az esővizet hosszútávon felhasználók 
jelentős megtakarítást érhetnek el.
Ne felejtsük el, a víztakarékosság, a környezetvé-
delem életünk része lett. Hol máshol kezdhetnénk, 
mint minden élet alapjánál, a víznél? Kérje ingye-
nes árajánlatunk a 30/920-7325 ös telefonszámon, 
vagy info@tartalyhaz.hu e-mail címen.

Horváth Zsolt ügyvezető
(pr)
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Sporteredmények
Elkezdődtek a diákolimpiai versenyek is a 
gyerekeknek. Az első megmérettetés a Duatlon 
megyei döntő volt, ahol futásban, kerékpározásban 
és végül újra futásban mérhették össze erejüket a 
versenyzők. Az I-IV korcsoportig indultak fiú és 
leány csapataink egyaránt. Szép és eredményes 
napot zártunk Görcsönyben, ugyanis minden csapa-
tunk dobogóra állhatott, sőt volt ahol az egyéni ver-
senyben a dobogó három helyén a kozármislenyi 
iskola tanulói állhattak. A verseny folytatása az 
országos döntő lesz október 13-án Szekszárdon, 
ahol közel 30 fővel veszünk részt.
Eredmények:
I.kcs. Fiú: Csapat: 1. hely, egyéniben: Keresztes 
Noel 1. Rácz Balázs 2. Tóth Martin 3. hely.
Leány: Csapat 1. hely, egyéniben: Ákoshegyi Eszter 
1. Kövesdi Dorina 3. hely.
II. kcs. Fiú: Csapat: 1. és 2. hely, egyéniben: Szabó 
Richárd 1. Szentmártoni Márton 2. hely.
Leány: Csapat: 2. és 4. hely, egyéniben: Ákoshegyi 
Dóra 2. hely.
III. kcs. Fiú: Csapat 3. hely, egyéniben: Horváth 
Kristóf 2. Hovány Roland 2. hely.
Leány: Csapat: 1. hely, egyéniben: Gibicz Laura 1.
IV. kcs. Fiú: Csapat: 2. hely, egyéniben: Várnai 
Balázs 3. hely.
Leány: Csapat: 2. hely, egyéniben: Teimel Fanni 3.
Az atlétika verseny őszi fordulóját rendezték meg 
október 3-án Pécsett. A mezei futóversenyen szintén 
eredményesen szerepeltek diákjaink.

Testnevelők 
Részletek a www.kmcsevego.hu oldalon.

Ismét egy jó nap!
Igazán kellemes kiránduló időre ébredtünk azon a 
bizonyos szeptember 29-i reggelen, mikor is a 3.b 
apraja, és nagyja ismét kirándulni indult!
Gyerekek, osztályfőnökük Kati néni, és mi, szülők 
reggel  9-kor  f inomságokkal  te lepakol t  
hátizsákokkal megindultunk kis konvojban 
Malomvölgy felé! Mikor odaértünk elfoglaltuk a 
szokásos helyünket, s kezdetét vette a" JÓ NAP"! A 
gyerekek szakadékot másztak, túráztak, labdáztak, 
egyszerűen csak élvezték a friss levegőt és a 
kellemes napsütést! Eközben a felnőttek nekiálltak 
a kétbográcsos ebéd főzésének! Az egyik 
bográcsban halászlé főtt, a másikban paprikás 
krumpli rotyogott. Mikor a gyerkőceinket a 

pocakjuk már "szólította"és visszatértek hozzánk, 
közösen elfogyasztottuk, amit főszakácsaink 
tálaltak elénk! Ismét egy nagyon jó napot töltöttünk 
el együtt! Várjuk a következőt!!!

Sömenekné Róth Erika - szülő

Állatok Világnapja az 
iskolában

Október 4-én a Janikovszky Éva ÁMK-ban is 
megemlékeztek - mint minden évben - az „Állatok 
Világnapjáról”. Ezen a napon itt is próbálták 
felhívni a gyerekek figyelmét a vadon élő állatok és 
a házban, ház körül élő állatok védelmére, 
megfelelő bánásmódjára, igyekeztek bemutatni 
nekik azt, hogy az állatok nélkül üres lenne a világ 
körülöttünk.
Ehhez a gyerekektől kértek az iskolában működő 
Természettudományi Műhely tagjai segítséget, 
ugyanis a gyerek-lehetőségük szerint- elhozták 
háziállataikat, hogy a többiek-akik otthon nem 
tartanak-megnézhessék őket, kérdezzenek a 
gazdájuktól, beszélgethessenek az állat tartásáról, 
magáról az állatról! Ezáltal közelebb kerülhettek az 
állatokhoz és a fenn említett célokhoz is.
A meglepetést a Géplak kft. Tulajdonosa és 
ügyvezető igazgatója, Kollár Gábor okozta, akinek 
a közreműködésével a Pécsi Állatkertből egzotikus 
állatokat hoztak az iskolába, a gyerekek nem kis 
örömére.                                     Ács Balázs
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Rák, szívműtét, agyműtét, 
élő donoros szerv-, szövetátültetés

Ha nincs, de még lehet!

EGÉSZSÉGBIZTOSÍTÁS magas fokon:
- második orvosi szakvélemény

- külföldi gyógykezelési szolgáltatás a világ 
legjobb specialistáival

- CÉGEKNEK: 
0% közteher, költségként elszámolható

Vegye igénybe a 
legjobb egészségügyi ellátást!

 Kérjen részletes tájékoztatást:
Lovász István      06-20/400-6976  a CIG 

Pannónia Életbiztosító Nyrt. képviselőjétől

NYUGODJÉK BÉKÉBEN!
Gondoskodjunk együtt méltó 

VÉGTISZTESSÉGRŐL, kímélje meg 
szeretteit a temetés költségeitől!

Örökség, hagyatéki tárgyalás nélkül!?
Kérjen részletes tájékoztatást:

Lovász István    06-20/400-6976  a CIG 
Pannónia Életbiztosító Nyrt. képviselőjétől.

Határidőnaplók,
fali- asztali
naptárak 

kedvező áron!

Nyitva: 
H-P: 9-12

12.30-17.00
Szo: 9-12
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Így ünnepel az idén   (Kozármisleny-Lánycsók):20 éves Suzuki Varga  1992-2012

Egy új autó illatára vágyik?

Bármilyen használt autó beszámítása Kedvezményes 
esetén a kedvezmény mértéke Ft bruttó ár Ft
Alto 1.0 GLX  - 250.000
SPLASH 1.0 GLX CD MP3  - 375.000
SPLASH 1.2 GLX+ CD MP3 - 450.000
Swift 1.2 GLX 5 ajtós  - 800.000
Swift 1.2 GS 5 ajtós - 750.000
SX4 1.5 GLX AC CD  - 1.000.000
SX4 1.6 GLX+ 4WD   - 800.000

2 149 000
2 249 000
2 387 000
2 590 000
3 140 000
2 849 000
3 505 000

A megadott árak ajánlott fogyasztói árak, melyek már tartalmazzák az ÁFA-t és a regisztrációs adót. 

Nyitva tartás: H-P 8.00-17.00  szombat: 8.00-12.30, vasárnap: zárva

Suzuki Varga    Kozármisleny: 72/570-926        Lánycsók: 69/364-494
e-mail: suzukilanycsok@gmail.com           www.suzukivarga.hu

Fenti árainkból az Ön csereautójának értéke még levonásra kerül!
Az akció további részleteiről és feltételeiről kérjük érdeklődjön márkakereskedéseinkben!

A metál színek felára : bruttó 95 000 Ft. 
Az ajánlat érvényes november 10-ig vagy a készlet erejéig 

Néhány példa cserekedvezményes árainkból
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Református hittan időpontjai

Óvodai hittan: Alsó szint: 
15.00-15.30
Fölső szint:  15.30-16.00
Általános iskola:
1. osztályosok: szerda: 12.15-
12.45
2. 3. 4. osztályosok: hétfő: 
14.00 – 14.45
Nagy Lajos Ciszterci Gimnáziuma: kedd: 15.00-
16.00

Istentiszteleti alkalmak, programok

Minden vasárnap 10.00 órakor, minden hónap 
utolsó vasárnapján CSAK 16.00 órakor tartunk 
istentiszteletet szeretetvendégséggel egybekötve. 
Október 28-án 16.00 órakor tartunk istentiszteletet, 
melyen hálát adunk Istennek az új borért 
úrvacsoraosztáson. Istentiszteletünk végén  
szeretetvendégséget tartunk, melyen a Cantica 
Nova Énekkar is énekel.
Október 31-én 18.00 órakor tartunk reformációi 
emlékistentiszteletet. November 1-jén az „mislenyi 
öreg temetőben”  14.30 órakor, a kozári temetőben 
16.00 órakor imádságainkat visszük Isten elé s 
kérünk erőt a gyász fájdalmához.
November 8-án, csütörtökön 17.00 órától biblia 
órát tartunk, s ezentúl a téli időszámításig minden 
csütörtökön szeretettel várok mindenkit a biblia 
órára. 

Szeptemberben történt

Szeptember 22-én gyülekezetünkben került 
megrendezésre a Baranya Megyei Református Női 
Csendes nap, mely mindannyiunk számára igazi 
feltöltődést jelentett.
Szeptember 22-én házasságkötésükre kérték Isten 
áldását Hergenrőder Miklós és Molnár Kata. Isten 
áldását kérem közös életútjukra. Szeptember 23-án 
de. 10.00 órakor hittan évnyitó istentisztelet 
tartottunk templomunkban.
Gyülekezetünk honlapja: 

Gaál Mariann 06-30-478-43-76
e-mail: nmircsi@yahoo.com

www.refkozarmisleny.shp.hu

A gyümölcsfák, szőlő, dísznövények lassan 
lomjukat vesztik, összegyűjtésük nem kis feladat. 
Az egészséges lombot bátran beáshatjuk, kivéve a 
héjasok - dió, gesztenye, mogyoró (tölgy) - leveleit. 
Utóbbiakat csak égetés után használjuk komposzt 
közé, vagy más egészséges zöldmaradvánnyal 
együtt ássuk be. Amit a területről elvittünk termés, 
mag, levél formájában, tápanyagot vettek ki a 
talajból, pótolni kell. PK trágyát javasolok, legalább 

23 dkg/m  mennyiséget. Paradicsom, paprika után 
több kálium is kellhet. Tél alá vetés előtt csak 
kénsavas kálium műtrágya jöhet szóba. 
Bármilyen állat (birka, kecske, nyúl) alóli szerves 
trágyát jó mélyen forgassuk be. A baromfi trágya 
magas N-tartalmú, nagyobb dózisban égetheti a 
kelő állományt.
A gombatrágya (letermett) kiváló szerkezet javító 
az alap műtrágyázást nem helyettesíti, mert a 
gomba „megette”.
Gyümölcsfák alatti területet érdemes felásni ahol 
lehet. Áttelelő képletek a mélyebbről nem tudnak 
előjönni. A korona alatt árkolva kell szerves és 
műtrágyázást végezni, alaposan öntözni, amit csak 
a föld elbír. 170 mm vízhiány mutatkozik ebben az 
évben száraz szivacs lett a termőföld!
Füvesített terülteket át kell gereblyézni alaposan 
egy fokozattal lejjebb állított fűnyírás után (még 
októberben). Fűkaszálék, elhalt fűtövek jönnek elő, 
ami ha benne marad, akár mohásodást is előidézhet. 
Érdemes a gyöktörzses évelő kétszikűeket 
kiböködni, kihúzkodni a most kelő áttelelő 
gyomokkal együtt. A foltokat vessük be 
beütögetéssel.
Záró permetezések ideje is most van. Érdemes nagy 
gondot fordítani erre. A mechanikai növényvé-
delem ugyanúgy fontos. Kéregtisztogatás, 
pajzstetvek eltárolása hernyófogó övek 
kihelyezése, elégetése, fertőzött elhalt képletek ép 
részig visszametszése sebkezelés! Lomhullás előtti 
permetezéseknél bátran használhatjuk a felszívódó 
szereket, gyéríti, elpusztítja az áttelelni vágyó 
képleteket.
Lombhullás után lemosó - nem lomosdató, 
megfolyó - kontakt szeres kezelés kell. Idén a 
szárazság miatt több szívogató, károsító jelent meg, 
főleg atkák. Ne feledkezzünk meg a szerszámok 
gondos takarításáról se.
Örömteli munkát, nyugodt Őszt kívánok minden 
kertésznek!

Nagy Ernő kertész üzemmérnök

Kertápolást vállalok! (zöldmetszés, 
füvesítés előkészítés, permetezés, stb.) 

 Tel: 72/ 370-837 (esti órák),
 06-30/582-7991
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minden típusra
Kozármislenyben!

7761 Kozármisleny, Vadvirág u. 4.
Nyitva: H-P 8.00- 17.00

Bejelentkezés: 72/570-928 vagy 
e-mail: suzuki-varga@t-online.hu

a  márkakereskedésben.Suzuki Varga

 műszaki vizsga, 
és vizsgára felkészítés

ÚJ! LASSÚ JÁRMŰVEK vizsgáztatása!

Eredetiség vizsgálat,

Épületgépészeti 
generál kivitelezés:

- Víz,- gáz,- fűtésszerelés
- Napkollektoros rendszerek pályázatírással
- Hőszivattyús fűtés-hűtés
- Duguláselhárítás, csatornamosás

Székhely és telephely: 7631 Pécs, Köves-Földi u. 33.
www.geplak.hu     E-mail: geplak@geplak.hu
Tel.: 20/982-12-20, fax: 72/228-151 
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SUDOKU

KIKAPCS

Hét kisállat utazik egy autóbuszban. A nyuszi vezet, 
amikor is észreveszi hogy az út szélén ott a hal, és 
stoppol. Megáll, felszáll a hal, de mondják neki a 
többiek: “Ne haragudj hal, de Neked már nincs 
szabad ülőhely, csak állni tudsz!” Mondja a hal: 
“Nem gond, jó lesz nekem úgy is!” Elindulnak, pár 
perc után felkiált a nyuszi 
- Úristen! A NYOLCADIK UTAS, A HAL ÁLL!

Agresszív kismalac rugdossa a ház oldalát.
Arra megy a nyuszika és mondja az agresszív 
kismalacnak:
- Ne rugdosd a ház oldalát, mert lejön a vakolat!
Erre az agresszív kismalac
- Nem baj, megrugdosom azt is

Találkozik a kismalac a bátor nyuszikával.
- Szia, bátor nyuszika! Te tényleg nem félsz a 
rókától?
- Tényleg.
- Veled tarthatok? Hallottam, hogy pont erre 
vadászik, és nagyon félek.
- Gyere.
- Te bátor nyuszi, már érzem, hogy itt a róka a 
közelben. Biztos nem félsz?
- Biztos.
- Már látom is, ott vicsorog. Hogyhogy 
téged nem esz meg?
- Néhanapján viszek neki egy malacot.

Megy a nyuszika az erdő szélén... 
Egyszer csak leesik...

JÁTÉK- 
NYEREMÉNY

Kellemeset a hasznossal!
Fejtse meg a rejtvényt! A jelölt 
négyzetekbe kerülő 5 db számot 
emelkedő sorrendbe állítva írja be a 

weboldalon található rejtvény 
megfejtése rovatba, majd kattintson 
a küldés gombra.
A helyes megfejtők beküldői közül 
sorsolás alapján 2 szerencsés egy-
egy 5 könyvből álló könyvcsomagot 
kap, melyet a Családok Kulturális 
és Szabadidősport Közhasznú 
Egyesülete ajánlott fel.
A nyerteseket e-mail-ben értesítjük.

Beküldési határidő:
2012. november 6.

www.kmcsevego.hu

26
6

3

24

8

6

3

2

8

7

9

1

5 1
5

4

9 8

5
8 9

5
8 9

8
5



Kozármisleny város közéleti lapja

16

Ozorai huszárok 
nyomában

„Ötven huszár volt akkor a Szabadság,
annyi volt itt a nemzet, a magyar.”

Illyés Gyula: Ozorai példa

A Családok Kulturális és Szabadidősport 
Közhasznú Egyesülete szeptember 6-án az aradi 
vértanúk napjának reggelén indult az 1848 
szabadságharc első győzelmének az ozorai 
diadalnak a helyszínére. 

Buszunk a kora reggel hűvösében indult útjára, első 
pihenőnkön a cikói Árpád-kori templomnál, a 
maradványaiban is monumentális romnál 
elmélkedhettünk az elmúlásról. Vörösmarty 
Mihálynak, a búcsújáróhelyről írott rímes soraival 
indultunk Sióagárdra, a Leányvár-Pincefaluban 
található apró, de annál többről regélő Hímzés 
múzeumba. 
Népviseletbe öltözve, kedvesen, szíves szóval 
fogadta a társaságot Vargáné Kovács Veronika 
Hálánk jeléül mi a pincefalu finom borát és 
pogácsáját kóstoltuk lelkesen, de csak azért, hogy 
lemossuk az út porát és frissen, vidáman 
érkezhessünk Rigócpusztára, Illyés Gyula egykori 
iskolájába. 

Az iskolamúzeumban nem csak a magyar író, költő 
szeretettel őrzött emlékével ismerkedtünk. A termek 
hűen őrzik az 1900-as  évek pusztai és falusi 
iskoláinak emlékét is. A pusztai friss levegő után 
üdén érkeztünk Simontornyára, Salamon fiának 
Simonnak egykori rezidenciájára, ahol szintén a 
vidéki jó szó, kedvesség és a bőséges információ 
áradata zúdult kiránduló csapatunkra. 
Ugyan csak pár kilométert utaztunk Ozoráig, de a 
magyar történelemben 300 évet, és máris Zsigmond 
királyunk hűséges vitézének Ozorai Pipónak várát 
foglalhattuk el. A kalandos sorsú olasz szépen 
helyreállított otthonában a várak mindennapi életét 
bemutató tárlatok, szobák mellett a vár pincéjében 
meglepetésünkre nem hordókat, de még csak nem is 
rabokat találtunk, hanem egy jegesmedvét. 
Természetesen Ozorán is nemzeti színű szalag és 
virágok, gyertyák díszítették az 1848-49-es 
emlékművet nemzeti gyásznapunkon. Ezen a 
szombaton alig tettünk meg pár száz kilométert és 
mégis nemzetünk jeles személyiségeinek, 
történelmünk jeles eseményeinek egy-egy 
szeletkéjével lettünk gazdagabbak. A program a 
Diabelli Művészeti és Oktatási Alapítvány által 
megnyert TÁMOP-5.5.1.B-11/2-2011-0305 projekt 
keretein belül valósult meg.

 Büszkeségeink

Országos Bajnok junior I. C latin,
Országos Bajnokság junior I. C standard 4. hely:

Szabó Ádám-Tornádó TSE-
Kovács Eszter Ametiszt TSE.

Gratulálunk a remek eredményhez, további sok 
sikert kívánunk!
Köszönjük a felkészítést a táncpedagógusoknak:
Jancsi Zsoltnak és Jegesné Hornyák Hajnalkának!

Tarrné Rácz Judit Tornádó TSE elnök


